
UCHWAŁA NR XXIX/508/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  

z dnia 20 lutego 2017 r. 

 

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda 

Bełzy w Bydgoszczy 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.1), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się zmiany statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. 

 

§ 2. 1. Likwiduje się Filię nr 4 dla dzieci i młodzieży zlokalizowaną przy  

ul. Czerkaskiej 11 w Bydgoszczy, a Filię nr 4 dla dorosłych zlokalizowaną przy  

ul. Czerkaskiej 11 w Bydgoszczy przekształca się w Filię nr 4 dla dorosłych z Oddziałem dla 

dzieci i młodzieży. 

2. Likwiduje się Filię nr 6 dla dzieci i młodzieży zlokalizowaną przy  

ul. Noakowskiego 4 w Bydgoszczy, a Filię nr 10 dla dorosłych zlokalizowaną przy  

ul. Noakowskiego 4 w Bydgoszczy przekształca się w Filię nr 10 dla dorosłych z Oddziałem 

dla dzieci i młodzieży. 

3. Likwiduje się Filię nr 15 dla dzieci i młodzieży zlokalizowaną przy ul. Gawędy 1  

w Bydgoszczy, a Filię nr 13 dla dorosłych zlokalizowaną przy ul. Gawędy 1 w Bydgoszczy 

przekształca się w Filię nr 13 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży. 

4. Likwiduje się Filię nr 1 dla dzieci i młodzieży zlokalizowaną przy  

ul. Powstańców Wielkopolskich 26 w Bydgoszczy, a Filię nr 19 dla dorosłych zlokalizowaną 

przy ul. Powstańców Wielkopolskich 26 w Bydgoszczy przekształca się w Filię nr 19 dla 

dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży. 

5. Likwiduje się Filię nr 9 dla dzieci i młodzieży zlokalizowaną przy ul. Konopnickiej 

28 w Bydgoszczy, a Filię nr 23 dla dorosłych zlokalizowaną przy ul. Konopnickiej 28  

w Bydgoszczy przekształca się w Filię nr 23 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci  

i młodzieży. 

6. Załącznikowi do statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr.  

W. Bełzy w Bydgoszczy pn. „Wykaz filii Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej  

im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy” przyjętego uchwałą XLI/1011/09 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 grudnia 2009 r. (z późn. zm.) nadaje się 

brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 908 oraz z 2013 r. poz. 829. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

 Przedmiotem regulacji jest wprowadzenie zmiany w załączniku do statutu 

Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy  

pn. „Wykaz filii Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy  

w Bydgoszczy”, w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii bibliotecznych. 

Polega ona na przekształceniu pięciu filii dla dzieci i młodzieży zlokalizowanych  

w budynkach, w których jednocześnie działają file dla dorosłych, w oddziały dla dzieci  

i młodzieży, które funkcjonować będą przy filiach dla dorosłych. Zmiana obejmuje filie 

zlokalizowane przy ul. Czerkaskiej 11, Noakowskiego 4, Gawędy 1, Powstańców 

Wielkopolskich 26 i Konopnickiej 28 w Bydgoszczy.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Organizator zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  

o bibliotekach, może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Jest jednak 

zobowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji 

biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz  

z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części 

dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Treść uchwały nr XXII/391/16 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

20 czerwca 2016 r. w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany statutu Wojewódzkiej i Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy wraz z uzasadnieniem została 

opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego. Informacja  

o zamiarze zmiany statutu była także umieszczona na stronach internetowych Biblioteki.  

 O zamiarze zmian w załączniku do statutu zwierającym wykaz filii WiMBP  

w Bydgoszczy został poinformowany Prezydent Bydgoszczy. Po zasięgnięciu opinii Komisji 

Kultury i Nauki Rady Miasta Bydgoszczy oraz Rad Osiedla działających na terenie dzielnic, 

w których zlokalizowane są przedmiotowe filie, Zastępca Prezydenta Miasta pismem  

z 30 września 2016 r. zaakceptował proponowane zmiany. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zmiana w zakresie lokalizacji filii i oddziałów Biblioteki podyktowana jest względami 

praktycznymi. Obecnie w budynkach przy ul. Czerkaskiej 11, Noakowskiego 4, Gawędy 1, 

Powstańców Wielkopolskich 26 i Konopnickiej 28 w Bydgoszczy mieszczą się po dwie filie 

biblioteczne. Ze względów organizacyjnych funkcjonowanie dwóch filii tym samym budynku 

nie jest zasadne. W wyniku wprowadzenia wymienionych w uchwale zmian obecne filie nr 1, 

4, 6, 9 i 15 dla dzieci i młodzieży będą prowadzić działalność w dotychczasowym zakresie 

jako oddziały dla dzieci i młodzieży.   

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wprowadzenie wskazanych w niniejszej uchwale zmian w statucie Wojewódzkiej  

i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy nie spowoduje skutków finansowych  

i konieczności zwiększenia dotacji dla instytucji. 


